平成24年1月17日

各 位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号 ：8309 東大名）

中 央 三 井 信 託 銀 行 株 式 会 社

中 央 三 井 アセッ ト信 託 銀 行 株 式 会 社

住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社

三井住友信託銀行株式会社の組織体制について

 三井住友トラスト･ホールディングス株式会社（取締役社長 田辺 和夫）、中央三井信託銀行株式会社（取

締役社長 奥野 順）、中央三井アセット信託銀行株式会社（取締役社長 住田 謙）及び住友信託銀行株

式会社（取締役会長兼 取締役社長 常陰 均）は、平成24年4月1日付けで予定しております中央三井信託

銀行株式会社、中央三井アセット信託銀行株式会社及び住友信託銀行株式会社3社の合併により誕生する

三井住友信託銀行株式会社の合併時の組織体制について下記のとおり合意しましたのでお知らせいたしま

す。

なお、3社の合併は、関係当局の認可等を前提としております。

記

三井住友信託銀行株式会社は、これまで以上にお客様にトータルなソリューションを迅速に提供する専門

性と総合力を併せ持った信託銀行として一層の飛躍を図るべく、以下の区分に基づいた組織体制を構築し

てまいります。

① リテール事業・ホールセール事業・証券代行事業・不動産事業・受託事業・マーケット事業の６つの事

業からなる「事業分野」

② これら各事業分野を横断的に管理・統括する「経営管理分野」

③ 投融資を審査・管理する「投融資管理分野」

④ 本店営業部・各支店等で構成される「営業拠点」

また、お客様との接点のウエイトが高く、かつ業務関連性の強い事業であるリテール事業・ホールセール

事業・不動産事業・証券代行事業と営業拠点を総括する枠組みとして「顧客営業ディビジョン」を設置いたし

ます。

具体的な組織体制は別紙のとおりです。

以 上

三井住友信託銀行株式会社の組織体制

株主総会

監査役会
監 査 役

経営企画部
取締役会 経営会議 財務企画部

総務部
人事部

投融資 大阪本店総括部
審議会 業務部

業務企画部
信託開発部

ALM 調査部
審議会 業務調査部

リスク統括部
コンプライアンス統括部

受託財産 法務部
運用審議会 ＣＳ企画推進部

事務企画部
ＩＴ統括部

ＩＴ業務推進部
ＩＴ基盤運営部

内部監査部

リテール企画部
リテール業務推進部
リテール受託業務部
ダイレクトバンキング部

ローン業務推進部
ローン営業部
大阪ローン営業部

オーナーコンサルティング部
ライフサポート部
投資運用コンサルティング部 ホールセール営業各部
プライベートバンキング部

リテール営業各部・国内支店
ホールセール企画部
海外業務部 海外支店

アジア部
投資金融部

投資金融開発部
不動産ファイナンス部
資産金融部
情報開発部
企業情報部
ホールセール事務推進部

海外駐在員事務所
証券代行部

証券代行コンサルティング部
証券代行営業第一部
証券代行営業第二部
名古屋証券代行営業部
大阪本店証券代行営業部

不動産企画部
不動産投資事業部

不動産審査部
不動産ソリューション部

不動産グローバル営業部
不動産コンサルティング部

不動産カストディ部
不動産信託部
不動産営業第一部
不動産営業第二部
不動産営業第三部
不動産営業第四部

名古屋不動産営業部
大阪本店不動産営業部

受託資産企画部
年金企画部
受託業務部
総合戦略運用部
受託監理部
年金信託部

年金数理部
年金コンサルティング部
確定拠出年金業務部
確定拠出年金管理部
株式運用部

株式リサーチ部
債券運用部
パッシブ・クオンツ運用部
オルタナティブ運用部
年金運用第一部
年金運用第二部
受託資産運用部
海外受託部
年金営業第一部
年金営業第二部
年金営業第三部
年金営業第四部
年金営業第五部
名古屋年金営業部
大阪本店年金営業第一部
大阪本店年金営業第二部
証券信託営業部
運用サービス部

マーケット企画部
マーケット業務開発ビジネスユニット
マーケット資金ビジネスユニット
マーケット戦略投資ビジネスユニット
マーケットメイクビジネスユニット
マーケット金融ビジネスユニット
ニューヨークマーケットビジネスユニット
ロンドンマーケットビジネスユニット
市場決済部

審査第一部
審査第二部
審査第三部

マ
ー

ケ

ッ
ト
事
業

投

融

資

管

理

分

野

不
動
産
事
業

証
券
代
行
事
業

経
営
管
理
分
野

リ
テ
ー

ル
事
業

ホ
ー

ル

セ
ー

ル

事

業

事
業
分
野

受
託
事
業

顧客営業ディビジョン

監査役室